Протокол об итогах особого закупа лекарственных средств и

медицинских изделий 79 наименований

г. Нур-Султан                              11 марта 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729  (далее - Правила), и приказом и.о. Председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 25 февраля 2020 года № 12-2/57 «О

проведении особого порядка закупа лекарственных средств и медицинских

изделий, предназначенных для предупреждения возникновения и

распространения инфекционных и паразитарных заболеваний, предотвращения и

устранения последствий чрезвычайных ситуаций» комиссия в составе:

1. Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Джолдасбекова А.С. - управляющий директор – член Правления;

4. Исмуханова Ш.Н. - советник;

5. Акуев А.А. - начальник управления закупок;

6. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

7. Аспандиярова Г.С. - и.о. начальника управления сопровождения

поставщиков и отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

вскрыв в 11.00 часов 03 марта 2020 года в конференц-зале по адресу: город

Нур-Султан, район Есиль, улица Достык, д. 13/3, 3 этаж, и рассмотрев в течение 5

рабочих дней заявки потенциальных поставщиков на участие в особом закупе

лекарственных средств и медицинских изделий, УСТАНОВИЛА:

1. 25 февраля 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе 79 наименований

лекарственных средств и медицинских изделий, предназначенных для

предупреждения возникновения и распространения инфекционных и

паразитарных заболеваний, предотвращения и устранения последствий

чрезвычайных ситуаций, указанных в приложении к настоящему протоколу.

2. Не представлены заявки на участие в особом закупе по позициям №№ 1-

6, 8-23, 25-30, 32, 38-75, 77-79 (всего 70) наименований лекарственных средств и

медицинских изделий.

3. Представлены заявки на участие в особом закупе по 9 наименованиям

лекарственных средств и медицинских изделий:

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

№

п/

п

Наименование

потенциального

поставщика, БИН

Местонахождение

Дата и время

представления

заявки

Позиции в

приглашении на закуп

1 ТОО «NODA-Med»

160340018817

050024, г. Алматы,

район Алмалинский,

ул. Досмухамедова,

71, офис 8

02.03.2020 года

10:35 часов

7, 24, 31, 33-37

2 ТОО «ZALMA Ltd.»

(ЦАЛМА Лтд.)

040240000429

050009, г. Алматы,

Алмалинский район,

ул. Богенбай батыра,

дом 305А

02.03.2020 года

14.21 часов

76

Подробная информация с ценовыми предложениями представлена в

приложении к настоящему протоколу.

4. В заявке потенциального поставщика ТОО «ZALMA Ltd.» (ЦАЛМА

Лтд.) по позиции № 76 в нарушение пункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2)

части первой пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего

соблюдение требования о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил.

5. Заявка потенциального поставщика ТОО «NODA-Med» по позициям

№№ 7, 24, 31, 33-37 соответствует требованиям Правил и условиям приглашения.

6. Экспертом дано заключение о соответствии предложенных

потенциальным поставщиком ТОО «NODA-Med» медицинских изделий

условиям приглашения.

7. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 20, 214, 247, 253, 262, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) признать закуп 70 наименований лекарственных средств и медицинских

изделий по позициям №№ 1-6, 8-23, 25-30, 32, 38-75, 77-79 несостоявшимся в

связи с отсутствием заявок на основании пп. 1) п. 262 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «ZALMA Ltd.»

(ЦАЛМА Лтд.) по позиции № 76 в связи с непредставлением копии документа,

подтверждающего соответствие требованию о государственной регистрации

медицинского изделия, предусмотренного пунктом 1) пункта 20 или подпунктом

1) пункта 21 Правил, на основании подпункта 20) пункта 247 Правил;

3) признать закуп медицинского изделия по позиции № 76 несостоявшимся

в связи с отклонением представленной заявки на основании подпункта 2) пункта

262 Правил;

4) по позициям №№ 7, 24, 31, 33-37 признать победителем закупа

потенциального поставщика ТОО «NODA-Med» на основании пункта 253

Правил.

ТОО «СК-Фармация» в соответствии с настоящим протоколом надлежит

заключить с ТОО «NODA-Med» договор поставки медицинских изделий по

позициям №№ 7, 24, 31, 33-37 с торговыми наименованиями, характеристиками,

по ценам и со сроками поставки, указанными в ценовых предложениях.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» не позднее 11 марта 2020 года.

Председатель комиссии

   Б. Шәріп

Заместитель председателя

комиссии

 Г. Омарова

Члены комиссии:

А. Джолдасбекова

Ш. Исмуханова

А. Коскельдинова

  А. Акуев

Г. Аспандиярова

Секретарь комиссии

Р. Игликов